
                 
 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle § 53 odst. (1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Medlešice – Vestec – kanalizační výtlak, oprava metodou relining 

  (dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Město Chrudim 

se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

 

 

Systémové číslo zakázky: P21V00000019  

 

 

 

 



  Stránka 2 z 2 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě dotazu dodavatele ze dne 28. 04. 2021 Vám v souladu s § 98 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zasíláme vysvětlení zadávací 

dokumentace na veřejnou zakázku „Medlešice – Vestec – kanalizační výtlak, oprava metodou 

relining“. 

Dotaz dodavatele: 

 

Může dodavatel v nabídce předložit osvědčení objednatele na sanaci potrubí bezvýkopovou 

metodou Berstlining? Jedná se o náročnější metodu, která umožňuje zachování stávající 

dimenze sanovaného potrubí. 

Vysvětlení zadavatele: 

Zadavatel na základě dotazu dodavatele vylučuje možnost předložení osvědčení objednatele 

na sanaci potrubí bezvýkopovou metodou berstlining, namísto metody relining. 

Odůvodnění zadavatele: Požadavky na množství a souhrnnou hodnotu referenčních zakázek 

prováděných metodou relining v posledních 5 ti letech jsou ve výzvě k podání nabídek 

stanoveny poměrně mírně a z těchto požadavků není možné z pohledu zadavatele dále 

slevovat. Zadavateli postačí 1 reference na metodu relining z posledních 5 ti let v délce min. 

500m, když délka stavby činí 2486,4m a dále souhrnná hodnota ve výši 2 mil. Kč bez DPH 

všech referenčních zakázek prováděných metodou relining v posledních 5ti letech, když 

předpokládaná hodnota stavby činí 4.487.810 Kč bez DPH. Byť lze metodu berstlining 

považovat obecně za metodu složitější, její provádění neobsahuje veškeré technologické 

kroky, které je nutné provést pro řádné provedení metody relining. Zásadní odlišností od  

berstliningu např. je, že před zatažením potrubí do stávajícího se potrubí musí mechanicky 

vyčistit (jsou na to škrabáky, „ježci“ a další nástroje) a potrubí se musí zkontrolovat kamerou. 

Dále se např. potrubí mezi sebou musí vymezovat distančními kroužky. Zadavatel chce mít 

jistotu, že dodavatel má s prováděním metody relining dostatečné zkušenosti, jejichž min. 

úroveň stanovil v zadávacích podmínkách. V případě kritéria b) bodu 12.3. výzvy k podání 

nabídek by navíc připuštění metody berstlining nedávalo smysl, neboť provádění této metody 

je mnohem dražší a při naplnění tohoto kritéria by pak paradoxně byli zvýhodněni ti uchazeči, 

kteří provádějí metodu berstlining, ale s metodou relining nemají dostatečné zkušenosti. 

Upozorňujeme, že zadávací podmínky umožňují za stanovených podmínek i prokázání 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob, či na možnost vytvoření sdružení dodavatelů. 

Podrobnosti viz výzva k podání nabídek. 

V Chrudimi dne 29. 4. 2021 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. František Pilný, MBA 

starosta města Chrudim 


